DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• ERRATA EXTRATO 12º ADITIVO - NUTRICASH.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040-2025 - AURELINO.

• EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 719-25 - ANTONIO ROBERIO (MATERIAL GRAFICO).

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9FF067546107A00CA6771DC7771A52A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Prefeito Municipal de Condeúba, torna público o 12º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
Contrato nº 144‐A/2021, firmado em 24/09/2021, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, CNPJ nº 13.694.138/0001‐80. Contratado:
NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 42.194.191/0001‐10. Objeto: prorrogação de vigência do
contrato de gerenciamento, via internet, para aquisição de material de construção em geral e
EP’s, com administração e controle (autogestão), com vistas ao atendimento das necessidades do
Município. Vigência: 4 meses, de 24/08/2025 até 31/12/2025. Assinatura: 24/08/2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, CONTRATANTE; NUTRICASH SERVIÇOS LTDA,
CONTRATADA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E942FA6C866694DA1526613A3F14A85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 095/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025

CONSIDERANDO os  elementos  contidos  no  presente  processo  de  DISPENSA DE  LICITAÇÃO,

que foi devidamente justificado,tanto pela razão da escolha do fornecedor: AURELINO ALVES

DOS SANTOS NETO, CNPJ n° 42.007.708/0001‐14, quanto pela justificativa dos preços, vez que

a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO  que  o  processo  foi  instruído  com  os  documentos  e  requisitos  que

comprovamque  o  contratado  possui  habilitação  e  qualificação  mínima  para  celebrar  o

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE

LICITAÇÃO  está  em  conformidade  ao  disposto  no  art.  75,  Inciso  II  da  Lei  Federa  nº

14.133/2021.No uso das atribuições que me  foram conferidas, em especia  lao disposto no

artigo  72,VIII  da  Lei  Federal  14.133/2021,AUTORIZO  (ADJUDICO  E  HOMOLOGO)  o

resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2025,nos termos descritos abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com

Municipal de Condeúba, compreendendo cálculo, impressão e  distribuição.

Contratado: AURELINO ALVES DOS SANTOS NETO, CNPJ n° 42.007.708/0001‐14

Data dos ATOS: 01 de Setembro de 2025.
ValorTotal: R$ 17.756,82 (dezessete mil, setecentos e cinqüenta e seis reais, oitenta e dois centavos)

Fundamento Legal :art. 75, Inciso II da Lei Federa nº 14.133/2021.

Determino,  ainda,  que  seja  dada  a  devida  publicidade  legal  deste  ato  que  autoriza  a

contratação  direta,  em  atendimento  ao  preceito  do  artigo  72,  parágrafo  único  da  Lei

14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Condeúba/BA, 01 de Setembro de 2025.

_________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CNPJ nº 13.694.138/0001‐80
Micael Batista Silveira

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82EDFF6F6646356BC8923555C10F049

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 718/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001‐92, com sede na Praça

da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.200‐000 – Condeúba – Bahia.

CONTRATADA: AURELINO ALVES DOS SANTOS NETO, CNPJ n° 42.007.708/0001‐14

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com confecção de carnês de
IPTU para a Prefeitura Municipal de Condeúba, compreendendo cálculo,

impressão e distribuição.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inciso II da Lei Federa nº 14.133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$17.756,82 (dezessete mil, setecentos e cinqüenta e seis reais, oitenta e
dois centavos)

DATA DA ASSINATURA: 01  de Setembro de 2025.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82EDFF6F6646356BC8923555C10F049

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82EDFF6F6646356BC8923555C10F049

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 719/2025

Pregão Eletrônico: nº 013/2024
Processo Administrativo: nº 106/2024

Contratante: Município de Condeúba/BA – CNPJ nº 13.694.138/0001‐80, representado pelo
Prefeito Micael Batista Silveira

Contratada: ANTONIO ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA ‐ ME – CNPJ nº 02.304.199/0001‐77

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção, impressão e
fornecimento de materiais gráficos diversos, conforme Termo de Referência.

Valor: R$ 34.999,98 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos), referente ao lote 02.

Vigência: 03/09/2025  até 31/12/2025

Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE; 030901 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL;
030501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 030201 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.023 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.013 MANUTENÇÃO
DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.107
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO A EDUCAÇÃO BÁSICA; 2.007 MANUTENÇÃO SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.070 BLOCO DE GESTÃO; 2.067 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA;
2.069 MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC‐ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.125 – PROGRAMA
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA ‐ PDDE; 2.124 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULO‐ACFV; 2.120 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ‐ PISO BÁSICO ‐ PAIF/CAS; 2.074 PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA‐IGD; 2.073 PROGRAMA BPC NA ESCOLA; 2.136 PISO FIXO DE MÉDIA
COMPLEXIDADE ‐ PFMC ‐ CREAS; 2.121 AÇÕES DO IGD‐SUAS; 2.147 ENFRENTAMENTO
EMERGÊNCIA COVID‐19; 2.148 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID‐19 ‐ FMAS.
ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS; 15001002 ‐
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ‐ (SAÚDE); 16000000 ‐ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL ‐ BLOCO DE MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES; 16610000 ‐ TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 16600000 ‐ TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FNAS; 15440000 ‐ RECURSOS DE PRECATÓRIOS DO FUNDEF; 15500000 ‐ TRANSFERÊNCIA DO
SALÁRIO‐EDUCAÇÃO; 15420000 ‐ TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB ‐ COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO ‐
VAAT ‐ (30%); 15710000 ‐ TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E
INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS À EDUCAÇÃO; 15690000 ‐ OUTRAS TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO FNDE; 15001001 ‐ RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ‐ (EDUCAÇÃO);

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9FF067546107A00CA6771DC7771A52A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000255 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano 2

15410000 ‐ TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB ‐ COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO ‐ VAAF ‐ (30%);
15400000 ‐ TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB ‐ IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS ‐ (30%).

Data da Assinatura: 03/09/2025

Signatários:

 Pelo Contratante: Micael Batista Silveira – Prefeito Municipal
 Pela Contratada: Antônio Robério Sousa de Abreu

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9FF067546107A00CA6771DC7771A52A

		2025-09-03T16:06:16-0300